7ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 29 DE MARÇO DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 6ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 TRAMITAÇÃO DE EMENDA SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI Nº 03, DE 10 DE MARÇO DE
2021, DE AUTORIA DO VEREADOR JOSENI SANTOS.

 INDICAÇÃO Nº 059/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas Solicitando que o município faça afixação de

faixa de pedestre em frente as escolas, creche e locais de grande movimentação de pessoas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 060/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a criação de um centro de velório

para o município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA- PT

 INDICAÇÃO Nº 061/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas Solicitando a manutenção das estradas vicinais

do município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 062/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  JACKSON  DANTAS,  solicitando  a

implantação de correntes de proteção na ponte sobre o Rio São José, localizada no Bairro beira Rio.

Solicita também iluminação nas proximidades da ponte.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB

 INDICAÇÃO Nº 063/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício a CAERN,

solicitando o reparo de um cano de esgoto localizado na Avenida Justino Dantas,  mais precisamente

próximo à casa da senhora Valdirene.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS – PP

 INDICAÇÃO Nº 064/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando a instalação

do poço localizado no Bairro Nova Bonita.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO - MDB
 INDICAÇÃO Nº 065/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

construída uma pequena passagem molhada no Riacho do Bitú, localizado no Sítio Cajazeiras.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA - MDB

ORDEM DO DIA

NÃO HÁ MATERIA A SER VOTADA

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 059/2021
	INDICAÇÃO Nº 060/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 061/2021
	INDICAÇÃO Nº 062/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 063/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 064/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 065/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 29 de março de 2021.